1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas

Chapecó - Santa Catarina

Brasil

www.uffs.edu.br

progesp@uffs.edu.br

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                            Universidade Federal da Fronteira Sul

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 060/PROGESP/UFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº

11.784/2008, resolve:

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência

Percentual de

Incentivo à

Qualificação

Processo nº

André Martins 2388513
Técnico de

Laboratório/Área
17/04/2017 75 %

23205.001361/2
017-29

Ândrea Machado Pereira
Franco

2388482
Técnico de

Laboratório/Área
06/04/2017 75 %

23205.001144/2
017-39

Bruno Zucuni Prina 1824573
Técnico de

Laboratório/Área
07/04/2017 52 %

23205.001160/2
017-21

Cláudia Felisbino Souza 1165601
Técnico em Assuntos

Educacionais
31/03/2017 20 %

23205.001069/2
017-14

Daniel Scapin 2388521 Farmacêutico 19/04/2017 52 %
23205.001443/2
017-73

Daniela Varnier 2388906
Técnico de

Laboratório/Área
17/04/2017 25 %

23205.001370/2
017-10

Diego Stefano Junges 2389260
Técnico de Tecnologia

da Informação
04/04/2017 25 %

23205.001096/2
017-89

Felipe Diehl 1212480
Técnico de

Laboratório/Área
12/04/2017 75 %

23205.001584/2
017-96

Giovani Zandonai 2388404
Analista de Tecnologia

da Informação
26/04/2017 30%

23205.001600/2
017-41

Gustavo Bloemer 2389253
Técnico de

Laboratório/Área
04/04/2017 25 %

23205.001094/2
017-90

Hudison Loch Haskel 2388919
Técnico de

Laboratório/Área
12/04/2017 52 %

23205.001323/2
017-76

Lucas Rocha de Alvarenga 2387715 Relações Públicas 12/04/2017 30%
23205.001588/2
017-74

Marina Pissatto 2388255
Técnico de

Laboratório/Área
19/04/2017 52 %

23205.001422/2
017-58

Maurício da Trindade Viegas 2388998 Engenheiro-Área 19/04/2017 52 %
23205.001411/2
017-78

Chapecó-SC, 10 de maio de 2017.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br